

Tandlægeholdingselskabet Sydfyn ApS

Egevænget 8, 5771 Stenstrup

CVR-nr. 32 34 61 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tandlægeholdingselskabet Sydfyn ApS
Egevænget 8
5771 Stenstrup

CVR-nr.: 32 34 61 70
Stiftet: 12. december 2013
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Hans Christian Hidalgo Wulff

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.750 kr. mod -4.750 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.063.536 kr. mod -1.289.079 kr. sidste år.

Ved udgangen af regnskabsåret er der foretaget en omstrukturering af de interne mellemværender i koncernen samt truffet beslutning om koncerntilskud. Dette har medført en reduktion af regnskabsposten hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder og en stigning i posten gæld til tilknyttede virksomheder. Endvidere udgør koncerntilskuddet en forøgelse af regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvori indgår goodwill, jf. regnskabets note 2 samt omtalen om principper for indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder under anvendt regnskabspraksis.

Selskabets kapitalejer har tilkendegivet at ville støtte selskabet med de midler, der vurderes at være nødvendige for at realisere den planlagte drift for regnskabsåret 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Tandlægeholdingselskabet Sydfyn ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-4.750	-4.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.108.048	-1.067.915
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	162
1 Øvrige finansielle omkostninger	-56.394	-217.835
Resultat før skat	1.046.904	-1.290.338
Skat af årets resultat	16.632	1.259
Årets resultat	1.063.536	-1.289.079
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.063.536	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.289.079
Disponeret i alt	1.063.536	-1.289.079

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.522.287</u>	<u>2.376.988</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.522.287</u>	<u>2.376.988</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.522.287</u>	<u>2.376.988</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.261	0
	Udskudte skatteaktiver	8.153	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	46.000
	Andre tilgodehavender	<u>61.368</u>	<u>80.224</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>105.782</u>	<u>126.224</u>
	Likvide beholdninger	<u>50.419</u>	<u>36.151</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>156.201</u>	<u>162.375</u>
	Aktiver i alt	<u>4.678.488</u>	<u>2.539.363</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-248.999	-1.312.535
Egenkapital i alt		-168.999	-1.232.535
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	2.123.819
Hensatte forpligtelser i alt		0	2.123.819
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.001	5.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.842.486	1.643.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.847.487	1.648.079
Gældsforpligtelser i alt		4.847.487	1.648.079
Passiver i alt		4.678.488	2.539.363

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	-1.312.535	-1.232.535
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.063.536</u>	<u>1.063.536</u>
	<u>80.000</u>	<u>-248.999</u>	<u>-168.999</u>

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.706	217.632
Andre finansielle omkostninger	4.688	203
	56.394	217.835
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.600.000	0

I forbindelse med årets tilgang til kapitalandele i tilknyttede virksomheder opstået ved koncerntilskud er der foretaget nedskrivning af koncerngoodwill med t.kr. 1.262.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed er pantsat kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på t.kr. 1.873.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for gæld til pengeinstitutter i tilknyttet virksomhed. Gæld til pengeinstitutter i tilknyttet virksomhed udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 1.873.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder afgivet støtteerklæring gældende frem til 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.